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Venstre, og det er der sådan set ikke noget at 
sige til. 

Jeg vil godt høre, hvordan Det Radikale Ven- 
stre i øjeblikket stiller sig til det, der hedder åb- 
ne partiregnskaber og forbud mod eksklusivaf- 
taler. Der foreligger jo et dagsordensforslag, 
som Fremskridtspartiet og Det Radikale Ven- 
stre og de fire hidtidige regeringspartier var 
enige om at stemme for. Er det noget, som Det 
Radikale Venstre stadig væk står ved og vil ha- 
ve gennemført, eller hvordan ligger det nu, hvor 
Det Radikale Venstre er kommet i regering og 
således pludselig også må være interesseret i 
trepartsforhandlinger osv. med alle andre, der 
åbenbart skal lede det her land? 

Jeg vil meget gerne have en helt klar melding 
-  hvis det ellers er muligt fra et parti som Det 
Radikale Venstre -  om, hvordan man stiller sig 
til organisationstvang og åbne partiregnskaber. 

(Kort bemærkning). 

Knud Lind (FP): 
Under valgkampen påstod De Radikale, at 

man stadig stod fast på den socialdemokratiske 
dagsorden, der blev stemt om herinde. Derfor 
vil jeg godt spørge den radikale ordfører, sådan 
at vi kan få et helt klart svar: Er man gået væk 
fra den dagsorden, eller er man ikke gået væk 
fra den dagsorden? 

(Kort bemærkning). 

Marianne Jelved (RV): 
Jeg er klar over, at det kun er en kort be- 

mærkning, og derfor vil jeg nøjes med at svare 
på enkelte af indlæggene og så tage resten med 
i anden omgang. 

Jeg vil godt lige sige til hr. Lykketoft, der 
spurgte, om de forskellige typer af indgreb over 
for den offentlige sektor er et radikalt fingeraf- 
tryk, at Det Radikale Venstre jo står bag stats- 
ministerens åbningsredegørelse, og Det Radi- 
kale Venstre har hele tiden været klar over, at 
uanset hvilken regering der ville komme efter 
valget, ville det være nødvendigt at reducere 
budgetterne med temmelig mange milliarder 
kroner. Jeg tror, at når vi får drøftet denne mo- 
derne form for ansættelsesstop, er der flere end 
os, der kan se, at det kan være en fornuftig vej at 
gå. Jeg vil godt understrege, at det, der er sagt, 
er, at det er et krav inden for statens regi, men 
det skal forhandles med kommuner og amts- 
kommuner. 

Jes Lunde spurgte, hvad Det Radikale Ven- 
stre har fået. Se, nu opfatter vi det jo ikke som 
en slags købmandshandel på den måde, som 
man med lidt ond vilje kunne lægge i hr. Jes 
Lundes spørgsmål, men vi har fået det, vi øn- 
skede som grundlag for at kunne løse nogle 
problemer. Vi har fået sammenhæng mellem 
udenrigs- og indenrigspolitikken. 

Så må tiden vise, hvordan det vil udvikle sig. 
Men vi har ikke desto mindre 5V2 års erfaringer 
fra et samarbejde med de to partier. Vi kender 
hinandens politik, og vi har før kunnet løse sto- 
re problemer og opgaver i fællesskab. Det er 
med den erfaring, vi er gået ind i det her. Til ok- 
tober vil det stå mere klart, måske også for hr. 
Jes Lunde og flere, hvad der konkret kommer 
ud af samarbejdet. 

(Kort bemærkning). 

Lykketoft (S): 
Nu er der jo ikke nogen uenighed om, at man 

skal styre de offentlige udgifter i fremtiden. 
Det, der er nyt, og det, som jeg spurgte om, det 
var, om det var en speciel radikal opfindelse -  
måske den nye økonomiministers fortjeneste -  
dette her med at gribe ind og tage 2 pct. af løn- 
summen ud af alle offentlige budgetter allerede 
i år, hvad der jo skal gennemføres i 2. halvår og 
derfor vil være et dramatisk og meget brutalt 
indgreb, som virker fuldstændig tilfældigt i for- 
hold til enhver form for moderne -  hvad var 
det, fru Marianne Jelved kaldte det? -  moderne 
personalestyring. Det vil være for dem, der har 
kort opsigelsesvarsel, det vil være dér, hvor der 
tilfældigvis er naturlig personaleafgang, at der 
sker noget. 

Det vil være fuldstændig på tværs af alle mu- 
lige prioriteringer, som dette Folketing, for- 
mentlig også De Radikale, kunne forestille sig 
at man skulle lave med hensyn til, hvordan der 
skulle styres i den offentlige sektor, og det vil 
virke serviceforringende for borgerne, især på 
de områder, hvor der passes børn og passes på 
gamle mennesker. Er det radikal politik? Er det 
det radikale fingeraftryk? 

Det var det, jeg spurgte om, og det fik jeg ik- 
ke noget klart svar på. Jeg synes, det var et na- 
turligt spørgsmål, eftersom det var en af de få 
konkrete nydannelser i regeringsprogrammet i 
forhold til det, vi har set fra firkløverregerin- 
gens side. 


